УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
 Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01.09.2023                                                                                     № 237

р.п.Степное

О развитие сети служб медиации

На  основании  приказа  управления  образования  от  11  мая  2016  года
№189 «О развитии сети служб медиации в образовательных организациях
Советского района», в  целях реализации восстановительного правосудия в
отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния,
но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  руководителем  (куратором)  школьной  медиации

педагога-психолога Рахманкулову Е.Ф.
2. Включить  в  службу  школьной  медиации  социального  педагога

Бараеву  Н.Ю.,  от  родительской  общественности  Скипина  К.Н.,
получено  согласие  родителей  (законных  представителей)
учащихся  на  привлечение  несовершеннолетних  к  участию  в
работе  школьной  службы  медиации  Локтионов  Я.,  Эстрих  А.,
Матюхин А., Бок К., Мирзоева С.

3. Утвердить  план  мероприятий  на  2023/2023  годы  по  решению
задач,  предусмотренных  дорожной  картой  по  реализации
Концепции развития до 2024 года сети служб медиации в целях
реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в
том числе несовершеннолетних общественно опасные деяния, но
не  достигших  возраста,  с  которого  наступает  уголовная
ответственность в Российской Федерации (Приложение № 1).

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Бредихину М.А.,
заместителя директора по воспитательной работе.

Директор школы                                                 Н.Ю. Исакина

                                                  Утверждаю

 Директор МБОУ-СОШ №1

  __________ Н.Ю.Исакина

План по школьной службе медиации на 2023/2024 год
МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное

№ Наименование
мероприятия

Результат
реализации

мероприятия

Сроки
реализации

Исполнители

1. Обобщение и анализ
деятельности ШСМ и
опыта практического
применения в
отношении
несовершеннолетних
медиации и
технологии
восстановительного
правосудия

аналитический
отчет

2 раза в год Педагог-психолог
Рахманкулова
Е.Ф.
Социальный
педагог Бараева
Н.Ю.

2. Информирование на
школьном сайте о
работе службы
медиации

тематические
разделы

В течение
года

Педагог-психолог
Рахманкулова
Е.Ф.
Социальный
педагог Бараева
Н.Ю.

3. Информирование
участников
образовательного
процесса о службе
медиации путем
использования всех
доступных
информационных
ресурсов

информирование о
деятельности служб
медиации

постоянно Педагог-психолог
Рахманкулова
Е.Ф.
Социальный
педагог Бараева
Н.Ю.

4. Организация
информационно-
просветительских
мероприятий по
вопросам школьной
медиации с
родителями,
учащимися о
деятельности ШСМ и
медиативном

выступление на
общешкольном
родительском
собрании

В течение
года

Педагог-психолог
Рахманкулова
Е.Ф.
Социальный
педагог Бараева
Н.Ю.

подходе
5. Взаимодействия

ШСМ с ПДН,
КДНиЗП,
территориальными
ресурсными
центрами, органами
системы
профилактики
безнадзорности
правонарушений

составление
локальных актов

В течение
года

Педагог-психолог
Рахманкулова
Е.Ф.
Социальный
педагог Бараева
Н.Ю.

6. Работа с
обращениями

по необходимости В течения
года

Члены службы
школьной
медиации

7. Подведение
промежуточных
итогов и результатов
деятельности
школьных служб
медиации с точки
зрения достижения
поставленных целей
и задач по
выработанным
критериям и
показателям
эффективности

анализ
мониторинга (2
раза в год)

ежегодно
апрель,
декабрь

Педагог-психолог
Рахманкулова
Е.Ф.
Социальный
педагог Бараева
Н.Ю.

Руководитель (куратор)
школьной службы медиации                                                Е.Ф. Рахманкулова

		2023-09-01T08:05:32+0400
	Исакина Наталья Юрьевна